
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  305          DEL  11/04/2016 

OGGETTO:  Pubblica selezione, riservata agli iscritti negli elenchi di cui all’articolo 8 della 
Legge n. 68/1999 della PROVINCIA OLBIA TEMPIO, finalizzata all’assunzione numerica 
di n. 10 unità, presso l’ASL N. 2 OLBIA (Olbia - Tempio Pausania - La Maddalena) e nello 
specifico:
• n. 2 posti - Commesso – cat. A 
• n. 5 posti - Coadiutore Amministrativo – cat. B 
• n. 3 posti - Operatore Tecnico Autista – cat. B
(APPROVAZIONE VERBALI E RISULTANZE FINALI)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 11/04/2016 Al 26/04/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





SU PROPOSTA DEL SERVZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Premesso  che con Deliberazione n. 961 del 08/08/2014 è stato approvato lo schema di 
convenzione  ai  sensi  dell’art.  11 della  Legge  12/03/1999  n.  68 per  facilitare 
l’inserimento nel modo del lavoro delle persone disabili;

che  in  data  22  dicembre  2014  l’Azienda  ha  sottoscritto  con  la  Gestione 
Commissariale ex provincia Olbia–Tempio, la convenzione sopra citata;

Dato atto che l’art 3 della Legge 68 del 12/03/1999 prevede che i datori di lavoro pubblici 
e privati abbiano alle loro dipendenze lavoratori appartenenti alle categorie di 
cui all’art.1 della citata legge nella misura del 7% per le Aziende che occupano 
più di 50 dipendenti;

Rilevato che  la  situazione  occupazionale  di  questa  ASL,  rispetto  a  tali  obblighi  di 
assunzione, evidenzia la necessità di inserire nel proprio organico personale di 
cui all’art. 1 della citata Legge; 

Richiamata la nota prot. 6753 del 31/03/2015 con la quale la Gestione Commissariale ex 
Provincia  Olbia–Tempio  comunica  che,  in  seguito  alla  Delibera  del 
Commissario Straordinario della Provincia Olbia-Tempio  n. 20 del 23/03/2015, 
sono  state  eliminate  le  Linee  guida  per  la  determinazione  dei  criteri  di  
trasparenza  delle  procedure  di  selezione  dei  soggetti  segnalati  dai  servizi  
competenti  e per la stipula delle convezioni  ex art. 11 della Legge 12 marzo  
1999, n. 68 con la pubbliche amministrazioni e gli enti pubblici non economici, 
adottate  con  Delibera  di  Giunta  Provinciale  n.  163  del  23/12/2008  e  che 
pertanto  tutti  i  rifermenti  alle  suddette  linee  guida  presenti  all’interno  della 
convenzione sottoscritta tra le parti decadono e per i criteri di formazione delle 
graduatorie delle persone iscritte agli  elenchi della Legge 68/99 si dovrà fare 
riferimento alla Delibera della Giunta Regionale Sardegna n. 53/43;

Viste le note prot. PG/2015/18357 del 28/04/2015 e PG/2015/27626 del 29/06/2015 
con le quali  si chiede, rispettivamente,  una proroga dei termini di assunzione 
rispetto  agli  impegni  assunti  in  convenzione  in  previsione  di  una  nuova 
determinazione della organizzazione aziendale e la variazione di nuovi profili 
più consoni agli effettivi fabbisogni  dell’Azienda,  individuati come di seguito:

Vista la  nota  prot.  n.  15728  del  16/07/2015,  acquisita  agli  atti 
con prot. PG/2015/30976 del 17/07/2015, con la quale vengono ritenute valide 
e accoglibili le richieste addotte mediante le sopra citate note;

N° lavoratori Tipologia contratto Qualifica professionale
5 Tempo indeterminato Coadiutore amministrativo
2 Tempo indeterminato Commesso
3 Tempo indeterminato Operatore Tecnico Autista



Vista la  nota  prot.  PG/2015/31148  del  20/07/2015  con  la  quale  si  chiede 
all’ Amministrazione Straordinaria ex Provincia Olbia-Tempio di dar corso alle 
procedure finalizzate al reclutamento delle figure di cui sopra;

Atteso che  con  nota  acquisita  agli  atti  con  prot.  PG/2016/0005531  del  12/02/2016 
l’Amministrazione Straordinaria  ex Provincia Olbia-Tempio comunica che con 
determinazione del Dirigente del Settore 4 “Programmazione e Pianificazione 
Territoriale, Attività Produttive e Agricoltura, Politiche di Sviluppo, Lavoro” della 
Provincia di Olbia Tempio n. 06 del 14/01/2016 sono state approvate le relative 
graduatorie definitive per le selezioni di cui all’oggetto;

 Dato atto che con la sopra citata nota, ai sensi del DPR n. 246 del 18/06/1997, si avviano 
a  selezione  i  candidati  in  posizione  utile  per  l’espletamento  delle  prove  di 
idoneità, suddivisi per i diversi profili richiesti:

Atteso che con  Delibere n. 149 del 25/02/2016 e n. 219 del 18/03/2016 sono state 
nominate  le  Commissioni  Esaminatrici  preposte  all’espletamento  delle 
procedure di selezione in argomento;

Preso atto che  le  Commissioni  Esaminatrici  hanno  regolarmente  provveduto 
all’espletamento  di  tutti  gli  adempimenti  di  competenza così  come risulta dai 
verbali depositati agli atti del Servizio Amministrazione del Personale:

 Verbale n. 1 del 21/03/2016 – Selezione Coadiutore Amministrativo;
 Verbale n. 1 del 21/03/2016 – Selezione Commesso;
 Verbale n. 1 del 22/03/2016 – Selezione Operatore Tecnico Autista;

altresì,  che  dai  verbali  redatti  dalle  rispettive  Commissioni  Esaminatrici, 
è emerso che le procedure si sono  svolte in conformità alla vigente normativa e 
sulla base di quanto previsto dal bando di selezione, dal D.P.R. 220/2001 e dal 
D.P.R. 487/1994;

Ritenuto opportuno approvare i sopra citati verbali, così come predisposti dalle rispettive 
Commissioni Esaminatrici, che presentano le seguenti risultanze:

PROFILO 
“COADIUTORE AMMINISTRATIVO”

N.
CODICE IDENTIFICA-

TIVO UNIVOCO
ESITO FINALE

1 2015OT0002293 NON IDONEO
2 2015OT0001530 NON IDONEO
3 2015OT0001528 IDONEO
4 2015OT0002303 ASSENTE
5 2015OT0002013 IDONEO

PROFILO 

N° lavoratori Qualifica professionale
5 Coadiutore amministrativo
2 Commesso
3 Operatore Tecnico Autista



“COMMESSO”

N.
CODICE IDENTIFICA-

TIVO UNIVOCO
ESITO FINALE

1 2015OT0002294 IDONEO
2 2015OT0001532 NON IDONEO

PROFILO 
“OPERATORE TECNICO AUTISTA”

N.
CODICE IDENTIFICATI-

VO UNIVOCO
ESITO FINALE

1 2015OT0002053 IDONEO
2 2015OT0001513 IDONEO
3 2015OT0001776 IDONEO

Visti il bando di selezione;
il D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.P.R. 220/2001;
il D.P.R. 487/1994;
la Legge n. 68 del 12/03/1999;
il D.Lgs n. 196/2003;
il vigente CCNL del Comparto Sanità;
l’Atto Aziendale; 
la Legge Regionale 10/2006;
la Delibera RAS n. 53/43 del 20/12/2013;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

-  di approvare i sotto elencati verbali:

 Verbale n. 1 del 21/03/2016 – Selezione Coadiutore Amministrativo;
 Verbale n. 1 del 21/03/2016 – Selezione Commesso;
 Verbale n. 1 del 22/03/2016 – Selezione Operatore Tecnico Autista;

così  come  predisposti  dalle  rispettive  Commissioni  Esaminatrici  preposte 
all’  espletamento  delle  selezioni  per  il  reclutamento  a  tempo  indeterminato  di  “n.  5 
Coadiutori  Amministrativi”,  “n.  2  Commessi”  e  “  n.  3  Operatori  Tecnici  Autisti”, 
che presentano le seguenti risultanze:

PROFILO 
“COADIUTORE AMMINISTRATIVO”



N.
CODICE IDENTIFICA-

TIVO UNIVOCO
ESITO FINALE

1 2015OT0002293 NON IDONEO
2 2015OT0001530 NON IDONEO
3 2015OT0001528 IDONEO
4 2015OT0002303 ASSENTE
5 2015OT0002013 IDONEO

PROFILO 
“COMMESSO”

N.
CODICE IDENTIFICA-

TIVO UNIVOCO
ESITO FINALE

1 2015OT0002294 IDONEO
2 2015OT0001532 NON IDONEO

PROFILO 
“OPERATORE TECNICO AUTISTA”

N.
CODICE IDENTIFICATI-

VO UNIVOCO
ESITO FINALE

1 2015OT0002053 IDONEO
2 2015OT0001513 IDONEO
3 2015OT0001776 IDONEO

- di demandare al Servizio Amministrazione del Personale i conseguenti Provvedimenti   de-
rivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo.

Il Commissario Straordinario   
Dott. Paolo Tecleme

Il Direttore
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Giovanna Puzzi

Il Dirigente Amministrativo
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini

Il Responsabile dell'Istruttoria: 
Sig. Pietro Meloni


